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Referat. 

 

Pkt 1. Valg af dirigent og referent 

 Da der ikke var nogen der stillede op, valgte generalforsamlingen at   

 Bestyrelsens medlemmer kunne varetage opgaven. 

 Dirigent Peter Gradman 

 Referent Tonie Hansen. 

Pkt 2. Bestyrelsens beretning 

 Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed 2016/17 

Med fare for at gentage mig selv fra sidste år…..: 

Vand og veje fylder stort set alt, i foreningens arbejde og er det hyppigste emne 

på bestyrelsesmøder. 

I et forsøg på at imødegå, de store udgiftsposter med at vedligeholde/reparere 

på grusvejene og samtidig håndtere de stadigt større regnmængder der 

ødelægger vejene, har vi, i bestyrelsen, valgt at fremlægge et forslag til 

stenbelægning.  

Det kommer som beslutningspunkt på dagsorden 

Også i dette år er der gennemført oprensning og etablering af faskiner og 

opretning af veje. 

Der er blevet repareret rækværk og trappetrin på bagstien oppe bag 

Gærdesmuttevej. Så der skulle det være sikkert at færdes igen. 

 

Vores nye hjemmeside er kommet op at køre. Skulle man ligge inde med flotte 

billeder fra vores område, så send dem elektronisk til Peter, som kan lave et 

diasshow på forsiden. 



Nogle få har henvendt sig og spurgt til muligheden for at sende indkaldelser og 

lign ud elektronisk. Det har vist sig, at så længe det kun er nogle få der har 

ønsket dette, så er det meget nemmere at alle får indkaldelser på papir.                

I Bestyrelsen taler vi om muligheden for en vedtægtsændring, så indkaldelser 

hænges i skabene, og annonceres i lokalavisen. Dette kunne være i støbeskeen til 

næste Gen.forsamling. 

Vedr. vand på vejen i bunden af Fuglekongevej, så har vi haft/har stadig en tæt 

dialog med ingeniør og drænekspert på kommunen. Der er flertydige 

forklaringer på problemet. Kollapsede drænrør, manglende oprensning af 

drænrør, stigende grundvandsstand osv osv. Problemet bliver besværliggjort af, 

at drænforpligtelsen er på privatgrund, men vejen er vores. Poul, der er 

vejansvarlig i bestyrelsen, forsøger at få en aftale i stand med dræneksperten 

Svend, så de kan gå området igennem sammen. Vi arbejder videre på sagen. 

Rotary/Nationalpark samarbejdet om området ved Skelhøjemasten som et 

udflugtsmål der indgår i nationalparken, er nu gennemført, med skiltning og alt. 

Vi får stadig mange positive tilbagemeldinger. I Bestyrelsen er vi opmærksomme 

på, at bakken deroppe er ved at gro til i gyvel. Det bliver der taget hånd om, når 

der bliver lidt luft i budgettet 

Nogen husker måske, at Bestyrelsen sidste år blev kontaktet af En biolog fra 

Team Natur (Morten Aakjær Jørgensen). De var interesserede i at lave et 

naturpleje/genopretningsprojekt i vores fællesområder (fårefolden/bålpladsen). 

Ønsket var at bringe området tilbage til oprindelig tilstand (Overdrev), for at 

gendanne de planter der skal til for, bl a at få et rigere insekt/sommerfugleliv. 

Herunder talte vi også om at de ville rense op i vandhullet i bunden.  Skabe 

lysninger i træbæltet, for at styrke faunaen. 

Dette projekt ville være helt uden udgift for grundejerforeningen, og vil 

formentlig strække sig over et par år. 

Vi har haft kontakt med Morten Aakjær, som siger at vi ikke er glemt, men ligger 

øverst i bunken. De blev lige ramt af et anlægsstop. Så vi springer på når 

muligheden viser sig. 

Der er stadig løbende henvendelser med klager vedr. campingvogne, både og 

generelt rod på enkelte matrikler. Vi opfordrer til godt naboskab. Tal med 

naboen der roder og kom med en opfordring til at rydde op, eller vær en god 

nabo, og sørg for ikke at have en masse ting stående lige ud til vejen.  

Der har været afholdt bestyrelsesmøde i grundejerforeningen med ca seks ugers 

mellemrum. 

Da møderne primært handler om vedligehold af vejene, laver vi udelukkende 

opsummeret beslutningsreferat. 



På bestyrelsens vegne, Tonie. 

 

Bemærkninger til beretningen: 

Vedr. vandet i bunden af Fuglekongevej, så var der flere teorier om at problemet 

først er opstået efter at der blev gravet fibernet ned for nogle år siden. 

Der var en opfordring til, at de grøfter der tidligere har løbet langs vejen 

dernede, blev gravet fri igen, så vandet kan løbe hen til moseområdet. 

Det blev bemærket, at efter der er blevet skudt fibernet under asfalten på 

Rødkælkevej, er der kommet en bule i hele vejens bredde. 

Det blev bemærket at det var svært at kommunikere med de ansatte i det firma 

der varetager vedligehold af vejene. Bestyrelsen opfordrer til, at man henvender 

sig til Vejansvarlig Poul Nielsen, eller til formanden. Vi vil så drøfte evt. 

henvendelser med vejfirmaet. 

Beretningen blev godkendt. 

 

Pkt 3. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse. 

 Kasserer Peter Gradman fremlagde regnskabet. 

 Bemærkninger: 

 Der er vejbelysning der lyser konstant. Vi skal huske at få klippet føleren fri. 

Der blev spurgt ind til regninger på vejvedligehold og snerydning, og kassereren 

forklarede at regninger kunne være forskudt i tid fra udførelse til bogføring. 

Der blev spurgt til brugen af salt på vejene om vinteren. Torben forklarer, at det 

er kun på veje med fast belægning der saltes, på alle andre veje gruses der. 

Der blev gjort opmærksom på, at der er brug for en ekstra gruskasse. 

Bestyrelsen tager sig af det. 

Der var en opfordring til at bestyrelsen henvender sig til kommunen, for at få sat 

skilte (Krydsende børn eller lign.) op ved nedkørslen til filmhøjskolen, hvor 

cykelstien til skolerne ender/begynder. Det ligger udenfor grundejerforeningen, 

og bestyrelsen opfordrer til, at forældre med skolesøgende børn laver et 

samarbejde med skolerne om en henvendelse til kommunen for at sikre 

skolevejen mest muligt. 

Regnskabet blev godkendt. 

 



Pkt 4. Forslag fra Bestyrelsen om forhøjelse af kontingent og løbende etablering af    

           stenbelægning på grusvejene. 

 Peter fremlagde forslaget, og argumenterne. 

 Bemærkninger: 

 *Vi har netop valgt at bo her p g a områdets naturpræg. 

*Lad være med at bruge så meget energi på vejene, se på kloakering, 

fællesantenne, internet, eller andre spændende fælles tiltag vi kunne lave i 

området. 

*Lav belægning løbende, der hvor problemerne med vejene er, - indenfor det 

eksisterende budget. 

*Jeg støtter forslaget, fordi vores erfaring på Tornskadevej, hvor der nu har 

ligget sten et par år er, at støvgener er næsten forsvundet. 

*Hvis vi lægger belægningssten overalt, vil bilerne automatisk køre hurtigere 

*Efter opretning og ændret hældning på grusvejene er problemerne med vand, 

væsentligt formindsket. 

*Der må være penge nok i det eksisterende budget til at lave belægning på de 

steder hvor problemerne er. 

*Lad os nu tale om noget andet end veje. 

*Vejene er som de er. Vi vidste det vi flyttede hertil. Bestyrelsen gør et kæmpe 

stykke arbejde. 

*Få det nu bare lavet. 

*Hvor mange udsatte steder er der reelt? Eller hvor meget handler det om at 

gøre området ”pænt”? 

*Fortsæt som I har gjort hidtil. 

*Lad os få lavet en kortlægning af, hvor mange der reelt synes der er et problem. 

*Hvad med at få lavet en professionel undersøgelse/afløbsplan? 

*Bestyrelsen kunne trække forslaget tilbage i sin nuværende form- undersøge 

grundigere- og evt komme med et mere underbygget forslag til næste 

generalforsamling. 

Efter en livlig debat, med mange gode indlæg, valgte formanden at opsummere som flg.: 

Bestyrelsen trækker forslaget tilbage i sin nuværende form. Generalforsamlingen 

er overvejende positivt indstillet, og mener at intentionen i forslaget er god, men 



opfordrer til at der undersøges mere på det reelle behov, og derefter tages der 

beslutning om at genstille forslaget på næste generalforsamling. 

Forslaget udgår. 

Pkt 5. Valg til bestyrelsen 

 Torben Kirkegaard genvælges 

 Michael Pryds Ølgaard vælges 

Pkt 6. Valg af suppleant til bestyrelsen 

 Klaus Møller vælges 

Pkt 6. Valg af revisor og revisorsuppleant 

 Kræn Ole Birkkjær vælges som revisor 

Ove Mikkelsen vælges som supp. 

 

Pkt 7. Evt. 

*Stor tak til bestyrelsen for det store stykke frivilligt arbejde de gør. Godt at der 

er nogen der gider. 

*Kunne I ikke koordinere gen.forsamlingsdato, med vandværket? 

*Kan der genetableres legeplads oppe på festpladsen? 

*Dejligt at stien ved Gærdesmuttevej er blevet sat i stand. 

*Dejligt med frugttræerne på festpladsen. 

*Dejligt at I gider gøre arbejdet i bestyrelsen 

 

Formanden takkede for god ro og orden. Generalforsamlingen afsluttedes kl 11.50 

 


